
                                                                    令和 5年 3月 24日 

新２・３年生保護者の皆様 

                                                                     札幌市立厚別中学校 

                                                                       校長 今野 洋介 

 

令和 5年度 補助教材「ワーク・副読本」販売のお知らせ 

 

 早春の候、保護者の皆様におかれましては御健勝のこととお喜び申し上げます。 
 さて、お子様の学力の充実を図るため、令和 5年度に使用する補助教材を下記のように考えておりま
す。各教科とも慎重に検討の上、選定致しましたので、御理解と御協力をお願いいたします。 
 これらの補助教材はいずれも市販されておりませんので、購入の便宜を考えて指定業者による出張販
売となっております。時節柄、何かと出費の多い折とは存じますが、よろしくお願いいたします。なお、
購入につきましては、４月になりましたら、改めてお知らせします。 
 

 
記 

 

日 時  ４月 10日（月）８：０５～８：２５ 

場 所  本校体育館  

備 考 ・つり銭の出ないように、古封筒にお金を入れてご用意ください。 

                  (万一つり銭が出た場合は、業者が清算後、後日お渡しすることになります。) 

・当日は、ワークを入れる大き目のバッグをご用意ください。 

    

教材名 出版社 価格 備考 教材名 出版社 価格 備考

国語 新しい国語のワーク２ 秀学社 620 新しい国語のワーク3 明治図書 620

地理の学習２ 浜島書店 440

歴史の学習２・３ 浜島書店 480

数学 よくわかる数学の学習2 明治図書 590 よくわかる数学の学習3 明治図書 590

理科 観点別評価Ｗプリント2年 新学社 480 観点別評価Ｗプリント3年 新学社 480

保体 最新中学校保健体育ノート2 大修館 495 最新中学校保健体育ノート3 大修館 495

英語 エイゴラボ②　Ⓐダブルリスニング 正進社 740 エイゴラボ③　Ⓐダブルリスニング 正進社 740

合計

２学年 ３学年

社会

¥3,845 ¥3,485

公民の学習 浜島書店 560

 

           


